令和5年度 第 1 回建築相談員部会 議事録

日 時 令和6 年 5 月14 日（火） 14：00～

記録者 畑中 聖知

場 所 会議室参加 OKB ふれあい会館 4 0 3  小会議室（岐阜市薮田南 5-14-53）

Web 参加 Zoom 利用

出席者（敬称略） 小林弁護士

担当役員：神山副会長  事業研修委員長：小川

相談部会長：田神、副部会長：小塩

岐阜支部：畑中、伊縫(web )、河尻(web)、廣江(web)、

西濃支部：早野(web)、小島(web) 、坂(web)

各務原支部：長尾(web)、木村(web) 中濃支部：後藤(web)

可茂支部：篠田 東濃支部：長谷川(web)

中津川支部：伊藤(web) 飛騨支部：丸田(web) 、林 (web)

1. 神山副会長，小林弁護士 挨拶

2. 令和 5 年 4 月～令和 6 年 3 月の建築相談報告

別紙建築相談報告書を参照に担当相談員より報告がなされた。

（R6/3/13の建築相談は長尾氏の代理報告）

・R5/6/14 １件 （報告者：篠田）

・R5/8/9 ２件 （報告者：伊縫）

・R5/11/8 １件 （報告者：丸田）

・R5/12/13 １件 （報告者：田神）

・R5/12/13 １件 （報告者：篠田）

・R6/1/10 １件 （報告者：早野）

・R6/2/14 １件 （報告者：篠田）

・R6/3/13 １件 （報告者：長尾）

3. 小林相談弁護士による建築相談報告への質疑応答

・建築相談対応に正解はないのでその時できる対応をする。

・建築相談員として各自スキルを磨く事が大切である。

4. 令和５年度 建築相談委員のためのセミナーの開催報告

・小塩副部会長より別紙セミナー報告書に基づき報告がなされた。

セミナー参加人数は３６名

5. 令和６年度の部会運営・活動について

・部会長は小塩氏（岐阜支部）に決定、承認された。

・副部会長は新年度に参加される相談員を含め早急に決定する。

・相談員が交代する東濃支部，中津川支部は地域リーダーを決めていただき事務局

に連絡する。

6. 小川事業研修委員長 閉会挨拶